O prazo de garantia contratual dos serviços, complementar à garantia legal, é de,
no mínimo, aquele correspondente ao período entre uma prestação de manutenção preventiva e outra - ou
seja, 30 (trinta) dias para atuações mensais, 90 (noventa) dias para atuações trimestrais, 180 (cento e
oitenta) dias para atuações semestrais e 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias para atuações anuais - e,
para manutenção corretiva, 90 (noventa) dias, ou pelo prazo fornecido pelo fabricante, se superior, contado
a partir do primeiro dia útil subsequente à data de prestação do serviço.

PARÁGRAFO SEGUNDO. A garantia abrange a realização da manutenção corretiva dos bens pelo próprio